
 

 

VICEPRESIDENCIA 
PRIMERA DEL GOBIERNO 
 
MINISTERIO 
DE HACIENDA 

AVENIDA MARÍTIMA, 6, 3ª Pta. 
38071 – STA. CRUZ TENERIFE 
TEL: 922 534320 
FAX: 922 290659 

DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA 
 DE SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  
JEFATURA 

Resolución del Órgano de Contratación por el que se determina la composición de 
la Mesa de Contratación para el Expediente de Contratación TF-10/2024-AG, por el 
que se contrata el servicio de limpieza, aseo e higiene de las dependencias de la 
Sala del Tribunal Económico Administrativo Regional y la Delegación Provincial 
del Instituto Nacional de Estadística en Santa Cruz de Tenerife. 

De conformidad  con lo establecido en el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público (BOE del 9/11/2017), el Delegado de 

Economía y Hacienda que suscribe, como Órgano de Contratación, en virtud de la 

desconcentración de las facultades de contratación realizada mediante el artículo 20.2 

del Real Decreto 206/2024, de 28 de febrero, por el que se desarrolla la estructura 

orgánica básica del Ministerio de Hacienda, 

ACUERDA 

designar los miembros de la Mesa de Contratación, para la adjudicación, mediante 

procedimiento abierto simplificado, del contrato de limpieza, aseo e higiene de las 

dependencias de la Sala del Tribunal Económico Administrativo Regional y la Delegación 

Provincial del Instituto Nacional de Estadística en Santa Cruz de Tenerife. 

Presidente: Secretaria General de la Delegación de Economía y Hacienda en Santa Cruz 

de Tenerife. 

Presidente sustituto: un miembro del personal de la Delegación de Economía y Hacienda. 

Vocal Asesor Jurídico: Abogada del Estado en Santa Cruz de Tenerife. 

Vocal Interventor: Interventor Regional. 

Dos vocales seleccionados entre el personal de la Delegación de Economía y Hacienda. 

Secretario: Jefe de Sección de Patrimonio de la Delegación de Economía y Hacienda en 

Santa Cruz de Tenerife. 

Secretario sustituto: un miembro del personal de la Delegación de Economía y Hacienda. 

FR
AN

C
IS

C
O

 R
AF

AE
L 

LA
R

A 
C

U
EV

AS
 - 

20
24

-0
7-

08
 0

9:
32

:1
1 

C
ES

T,
 c

ar
go

=D
el

eg
ad

o 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a,
 u

ni
da

d=
D

el
eg

ac
ió

n 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
en

 S
ta

. C
ru

z 
de

 T
en

er
ife

, o
rg

an
iz

ac
io

n=
D

el
eg

ac
ió

n 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
en

 S
ta

. C
ru

z 
de

 T
en

er
ife

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_2

56
M

6G
TY

U
M

U
JV

M
O

R
K9

G
TC

D
G

VB
Q

2R
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

 

VICEPRESIDENCIA 
PRIMERA DEL GOBIERNO 
 
MINISTERIO 
DE HACIENDA 

AVENIDA MARÍTIMA, 6, 3ª Pta. 
38071 – STA. CRUZ TENERIFE 
TEL: 922 534320 
FAX: 922 290659 

DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA 
 DE SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  
JEFATURA 

Teniendo en cuenta lo establecido en la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público y en 

el Real Decreto 817/2009, la primera reunión de la Mesa de Contratación se ha previsto 

inicialmente para el miércoles 31 de julio, a las 11:00 horas, para la apertura y calificación 

de la documentación de carácter general, criterios automáticos y oferta económica a que 

se refiere el artículo 140 de la Ley 9/2017 de Contratos.  

La presente Resolución será publicada en el Perfil de Contratante de la Delegación de 

Economía y Hacienda en S/C de Tenerife.  

Santa Cruz de Tenerife, 
EL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA, 
Fdo. digitalmente: Francisco Rafael Lara Cuevas. 
 

FR
AN

C
IS

C
O

 R
AF

AE
L 

LA
R

A 
C

U
EV

AS
 - 

20
24

-0
7-

08
 0

9:
32

:1
1 

C
ES

T,
 c

ar
go

=D
el

eg
ad

o 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a,
 u

ni
da

d=
D

el
eg

ac
ió

n 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
en

 S
ta

. C
ru

z 
de

 T
en

er
ife

, o
rg

an
iz

ac
io

n=
D

el
eg

ac
ió

n 
de

 E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
en

 S
ta

. C
ru

z 
de

 T
en

er
ife

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_2

56
M

6G
TY

U
M

U
JV

M
O

R
K9

G
TC

D
G

VB
Q

2R
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


